
                                                  

 

 

 

Pagina  1 di 5   

 
  

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 8 

DI CAGLIARI 
  

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. ____  DEL __/__/____ 

 

Proposta n. PDEL-2024-890 del 03/12/2024 

 
STRUTTURA PROPONENTE: SERVIZIO PREVENZIONE E PROMOZIONE DELLA SALUTE 
 

 

 

OGGETTO:  Recepimento Deliberazione del Direttore Generale di ARES Sardegna n. 271 del 
28/10/2024, avente come oggetto: “Presa d’atto recesso accordo contrattuale anni 2023/2024 
struttura Sport Center 2000. Autorizzazione stipula atti aggiuntivi strutture Asl 8 Cagliari” 

 

 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore Dott. Paolo Tremulo  

Il Responsabile del 
procedimento 

Dott.ssa Ileana D’Andrea  

Il responsabile della 
Struttura proponente 

Dott. Marco Scorcu  

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria Locale 
n. 8 di Cagliari   
           SI [ ]                    NO [X ]              DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO   [  ] 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020.   
SI [ ]                          NO [ X ] 

 
 

855913sanjust
Font monospazio
861            23 12 2024



                                                  

 

 

 

Pagina  2 di 5   

IL DIRETTORE DELLA S.C. PREVENZIONE E PROMOZIONE DELLA SALUTE 

 

Visto il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 
ss.mm.ii; 

vista la Legge Regionale n. 24 del 11/09/2020 “Riforma del Servizio Sanitario Regionale e 
riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della Legge Regionale n. 10 del 
2006, della Legge Regionale n. 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori 
norme di settore“ e ss.mm.ii; 

viste 
 la Deliberazione n. 46/31 del 25/11/2021, con la quale la Giunta Regionale ha  costituito 

l’Azienda Socio Sanitaria Locale (ASL) n. 8 di Cagliari, a far data dal 01/01/2022, e ha 
individuato la sede legale della stessa; 

 la Deliberazione n. 51/44 del 30/12/2021, con la quale la Giunta Regionale ha nominato il 
Dott. Marcello Tidore Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n.8 di Cagliari; 

vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 1 del 04/01/2022, con la quale si è preso atto della 
nomina del  Dott. Marcello Tidore quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n.8 
di Cagliari; 

viste 
 le Deliberazioni del Direttore Generale n. 334 del 19/07/2022 e n. 338 del 09/09/2022, con 

le quali il Dott. Gianluca Calabrò è stato nominato Direttore Amministrativo dell’Azienda 
Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari; 

 la Deliberazione del Direttore Generale n. 404 del 14/10/2022, con la quale il Dott. Roberto 
Massazza è stato nominato Direttore Sanitario dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di 
Cagliari; 

 la Deliberazione del Direttore Generale n. 170 del 26/02/2024, con la quale il Dott. 
Giuseppe Maria Sechi è stato nominato Direttore del Dipartimento di Prevenzione 
dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari; 

 la Deliberazione del Direttore Generale n. 437 del 13/06/2024 con la quale è stato rinnovato 
l’incarico di Direttore del Dipartimento di Prevenzione al Dott. Giuseppe Maria Sechi, 

 la Deliberazione del Direttore Generale n. 331 del 10/05/2024, con la quale è stato conferito 
al Dott. Marco Scorcu l’incarico di sostituzione temporanea della S.C. Prevenzione e 
Promozione della Salute; 

rilevato che con deliberazione della Giunta Regionale  n. 4/61 del 16/02/2023 è stato dichiarato 

conforme, ai sensi dell'art. 16, comma 2, della legge regionale 11 settembre 2020, n. 24, l'atto 

aziendale definitivo approvato dalla Azienda socio-sanitaria locale n. 8 di Cagliari con la 
deliberazione del Direttore Generale n. 25 del 1.2.2023; 

richiamato il Decreto Legislativo del 14/03/2013, n. 33 e ss.mm.ii. recante “Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

dato atto che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di 
comportamento dei pubblici dipendenti e alla normativa anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
legge del 6 novembre 2012, n. 190 e norme collegate; 



                                                  

 

 

 

Pagina  3 di 5   

premesso che 

 Con deliberazione n. 208 del 31/08/2023 ARES Sardegna ha approvato il piano di 
ripartizione delle risorse destinate all’acquisto di prestazioni di medicina sportiva 
ricomprese nei LEA, per il biennio 2023-2024, a favore delle strutture accreditate, tra le 
quali figurava  a struttura Sport Center 2000  al quale veniva attribuito un tetto di spesa di € 
128.594,74 per ciascuna delle annualità 2023 e 2024; 

 Con Deliberazione n. 667 del 24/10/2023 del Direttore Generale, la ASL di Cagliari ha 
provveduto al recepimento della Deliberazione di ARES Sardegna n. 208 del 31/08/2023, 
relativa alla stipula dei contratti con le strutture private per il biennio 2023/2024 per 
l’acquisto delle certificazioni mediche di idoneità alla pratica sportiva rientranti nei LEA sulla 
base dei Piani di Attività elaborati dalle ASL (DGR n. 19/71 del 01/06/2023), 
successivamente rettificata con Deliberazione ARES Sardegna n. 210 del 01/09/2023; 
Presa d’atto. 

 Con la medesima Deliberazione n. 667/23 si è proceduto alla presa d’atto dei contratti 
stipulati tra ARES Sardegna e Strutture private accreditate. 

 Tra i contratti di cui sopra era ricompreso quello con la struttura Sport Center 2000. 
 

Atteso che 

 il Rappresentante Legale della struttura Sport Center 2000, con sede operativa in Selargius 
(CA) in via Loni 15, con nota n. PG/2023/0063155 DEL 24/10/2023 ha comunicato la volontà di 
recedere dall’accordo contrattuale sottoscritto con ARES Sardegna per le annualità 
2023/2024. 

 la struttura non ha utilizzato nessuna somma relativa al budget assegnato con il suddetto 
contratto per il biennio 2023/2024; 

 con nota PG/2024/63093 il Direttore Generale della Asl di Cagliari ha comunicato 
l’intendimento di procedere alla redistribuzione delle risorse accantonate a seguito della 
rescissione contrattuale di Sport Center 2000, e chiesto ad ARES Sardegna la 
predisposizione dei relativi addendum contrattuali; 
  

Vista la Deliberazione del Direttore Generale di ARES Sardegna n. 271 del 28/10/2024 avente 
come oggetto “Presa d’atto recesso accordo contrattuale anni 2023/2024 struttura Sport Center 
2000. Autorizzazione stipula atti aggiuntivi strutture Asl 8 Cagliari”, con la quale si è provveduto 
alla ripartizione proporzionale del budget non utilizzato in quanto oggetto di rinuncia, tra le strutture 
contrattualizzate per la medicina sportiva afferenti alla ASL di Cagliari, per il biennio 2023/2024, ed 
autorizzato la stipula degli atti aggiuntivi ai contratti già sottoscritti dalle strutture interessate per il 
biennio 2023/2024;  

Considerato che la competenza relativa alla gestione dei contratti delle strutture di cui trattasi è 
posta in capo ai Dipartimenti di Prevenzione delle Aziende Sanitarie, compresa quella sulla 
gestione amministrativo-contabile, tesa a garantire la continuità negli ordinativi e nella liquidazione 
delle fatture emesse dalla struttura, a seguito dell’erogazione delle certificazioni medico-sportive, 
nel rispetto dei nuovi volumi stabiliti dal sopra citato provvedimento. 

ritenuto di dover procedere al formale recepimento della Deliberazione ARES Sardegna citata in 

oggetto. 

 

 

 

 



                                                  

 

 

 

Pagina  4 di 5   

PROPONE 

 

1) di recepire la Deliberazione del Direttore Generale di ARES Sardegna n. 271 del 28/10/2024, 

avente come oggetto: “Presa d’atto recesso accordo contrattuale anni 2023/2024 struttura Sport 
Center 2000. Autorizzazione stipula atti aggiuntivi strutture Asl 8 Cagliari”. 

2) di dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri aggiuntivi a carico della ASL 

di Cagliari, rispetto agli importi già impegnati con Deliberazione n. 667 del 25/10/2023. 

3) di incaricare  la struttura amministrativa del Servizio Prevenzione e Promozione della Salute, 

affinchè si proceda all’incremento degli ordinativi NSO in favore delle strutture interessate, fino al 
raggiungimento dei tetti di spesa determinati con la sopra citata deliberazione ARES n. 271/2024. 

4) di trasmettere copia del presente atto alla SC. Trattamento giuridico ed Economico di ARES, 
alla S.C. Valorizzazione delle Risorse Umane per gli adempimenti di competenza e alla S.C. 
Servizio Affari Generali – RPCT – Rapporti con ICT per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line 
dell’ASL n. 8 di Cagliari.  

 

IL DIRETTORE DELLA S.C. PREVENZIONE E PROMOZIONE DELLA SALUTE  

Dott. Marco Scorcu 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

ACQUISITI I PARERI  

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Roberto Massazza 

 

 

Dott. Gianluca Calabrò 

 

 

FAVOREVOLE [X] FAVOREVOLE [X] 

CONTRARIO [ ] CONTRARIO [ ] 

NON NECESSARIO [ ] NON NECESSARIO [ ] 

 

Per le motivazioni sopra riportate 

IL DIRETTORE GENERALE  
 

vista la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

dato atto che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 



                                                  

 

 

 

Pagina  5 di 5   

DELIBERA 

1) di approvare il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di 
darne integrale esecuzione. 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Marcello Tidore 

 
 
 
 
 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Deliberazione ARES n. 271 del 28/10/2024 

 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Atti aggiuntivi 

 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASL8 
dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Direttore della S.C. Servizio Affari Generali – RPCT – Rapporti con ICT della ASL n. 8 di 
Cagliari o suo delegato 

Dott. / Dott.ssa _____________________    

                          

 

 
 
 

 

 

855913sanjust
Font monospazio
23   12   2024       07   01   2025


		2024-12-03T11:42:23+0100
	PAOLO TREMULO


		2024-12-03T11:47:32+0100
	MARCO SCORCU


		2024-12-03T11:48:01+0100
	MARCO SCORCU


		2024-12-03T13:05:20+0100
	ILEANA D'ANDREA


		2024-12-10T10:16:34+0100
	GIANLUCA CALABRO'


		2024-12-10T14:39:35+0100
	ROBERTO MASSAZZA


		2024-12-12T08:57:24+0100
	MARCELLO TIDORE


		2024-12-23T15:11:36+0100
	PISCHEDDA MARCO




